
 
 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DGR 650 DEL 29 SETTEMBRE 2020 
 

Determinazione n. 046 del 04.07.2023 

DETERMINAZIONE N. 046 DEL 04 LUGLIO 2023 
AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, MEDIANTE VALUTAZIONE DEI CURRICULA FORMATIVI, PER IL 
PERSONALE ADDETTO ALLE SCUOLE DELL’ASP FROSINONE PER L’A.S. 2023/2024 – VARIAZIONE 

TERMINI 
Il Direttore Generale 

VISTI, per quanto concerne i poteri: 

− la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, che ha disciplinato il riordino delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB), con sede legale nel territorio del 
Lazio, prevedendone la trasformazione in aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP), 
ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza scopo di lucro, svolgenti attività di 
prevalente interesse pubblico; 

− il Regolamento Regionale del Lazio 9 agosto 2019, n. 17, che ha disciplinato i procedimenti 
di trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) in Aziende 
pubbliche di servizi alla persona (ASP) ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza 
scopo di lucro, nonché dei procedimenti di fusione e di estinzione delle IPAB; 

− il Regolamento Regionale del Lazio 15 gennaio 2020, n. 5 di disciplina del sistema di 
contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l’utilizzo, l’acquisto, 
l’alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 
Persona (ASP); 

− la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 settembre 2020, n. 650; 
− la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 dicembre 2022, n. 1262; 
− lo Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “ASP Frosinone”; 

PREMESSO che l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona denominata “ASP Frosinone” è un ente 
pubblico non economico senza finalità di lucro, dotato di autonomia statutaria, regolamentare, 
patrimoniale, finanziaria, contabile, gestionale e tecnica, che informa la propria organizzazione ai 
principi di efficacia, economicità, efficienza e trasparenza, nel rispetto dell’equilibrio di bilancio, è 
sottoposta alla vigilanza della Regione e opera con criteri imprenditoriali; 

PREMESSO che con Deliberazione n. 022 del 16 maggio 2023 il CdA dell’Ente ha approvato n. 4 
Avvisi recanti: 

• “Avviso di Selezione Pubblica, mediante valutazione dei curricula formativi e dei titoli, per 
l’assunzione a tempo determinato e con orario part-time per n. 3 insegnanti per le necessità 
delle scuole dell’infanzia dell’ASP Frosinone”; 

• “Avviso di Selezione Pubblica, mediante valutazione dei curricula formativi e dei titoli, per 
l’assunzione a tempo determinato e con orario part-time per n. 4 insegnanti per le necessità 
degli Asili Nido dell’ASP Frosinone”; 

• “Avviso di Selezione Pubblica, mediante valutazione dei curricula formativi e dei titoli, per 
l’assunzione a tempo determinato e con orario part-time per n. 2 addetti di cucina per le 
necessità delle scuole dell’ASP Frosinone”; 

• “Avviso di Selezione Pubblica, mediante valutazione dei curricula formativi e dei titoli, per 
l’assunzione a tempo determinato e con orario part-time per n. 7 bidelli per le necessità 
delle scuole dell’infanzia dell’ASP Frosinone”; 

PREMESSO che i suddetti avvisi sono soggetti alla vigilanza regionale; 

PREMESSO che con nota prot. U.0650104 del 14/06/2023 la Regione Lazio ha chiesto alcuni 
chiarimenti cui è stato dato riscontro in data 16/06/2023; 



pagina 2 di 2 

PREMESSO che con nota prot. U.0727577 del 04/07/2023, acquisita al prot. dell’Ente al n. 
0502/2023, la Regione Lazio ha inviato formale nulla osta agli avvisi di cui trattasi; 

PREMESSO che gli avvisi prevedono che le domande di ammissione alla procedura di selezione 
dovranno pervenire entro e non oltre il 30° giorno dalla pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Ente; 

PREMESSO che si rende necessario, al fine di poter presentare in CdA l’elenco dei candidati 
ammissibili, e consentire la valutazione entro il mese di agosto di ridurre i tempi di pubblicazione a 
n. 20 giorni e segnatamente dal 04/07/2023 al 24/07/2023; 

per i motivi esposti in narrativa 

DETERMINA 
1. di prendere atto delle premesse; 

2. di ridurre i tempi di pubblicazione dell’avviso per il personale scolastico dell’Ente per 
l’anno educativo 2023/2024 a n. 20 giorni e segnatamente dal 04/07/2023 al 24/07/2023 
degli avvisi approvati con Deliberazione n. 022 del 16 maggio 2023; 

3. di sottoporre a successiva ratifica del Consiglio di Amministrazione dell’Ente la presente  

4. il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’ASP Frosinone, nella 
sezione Amministrazione trasparente in conformità al decreto legislativo 33 del 2013. 

La Determinazione assume il n. 046 delle determinazioni dell’anno 2023. 

 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Manuela Mizzoni 


